Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2014  № 3155
О подготовке проекта решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683»

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 24 декабря 2009 г. № 1528 «О Положении «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», протоколом Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 22 августа 2014 г. № 19
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары подготовить проект решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683» в течение десяти дней с момента опубликования настоящего постановления и представить главе города Чебоксары для принятия решения о назначении публичных слушаний по указанному проекту.

2. Предложения и замечания по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 года № 1683» в письменном виде направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары по адресу: город Чебоксары, ул. К. Маркса, д. 36 (тел. 23-50-08) в течение пяти дней с момента опубликования настоящего постановления.

3. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683» в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 г. № 1528.
4. Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации в течение десяти дней со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства А.Л. Павлова.

Глава администрации города Чебоксары                                      А.О. Ладыков

Приложение
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 15.09.2014 № 3155
Принятые предложения

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа

Внести в статью 24 «Карта зонирования территории города Чебоксары» Правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005года №1683, следующие изменения:

1. Изменить градостроительный регламент:

- части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2), зоны малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3), зоны общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3), зоны учреждений здравоохранения и социальной защиты (О-4), зоны городских парков (Р-1), зоны озеленения специального назначения (СН-2) на зону многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) земельного участка с кадастровым номером 21:01:020602:40, расположенного в южной части кадастрового квартала города Чебоксары,

-  части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2), зоны учреждений здравоохранения и социальной защиты (О-4), зоны городских парков (Р-1) на зону многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) земельного участка с кадастровым номером 21:01:020602:41, расположенного в северо-западной части кадастрового квартала города Чебоксары,

- части территориальной зоны учреждений здравоохранения и социальной защиты (О-4), зоны озеленения специального назначения (СН-2) на зону многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) земельного участка с кадастровым номером 21:01:020602:42, расположенного в западной части кадастрового квартала города Чебоксары,

для осуществления застройки микрорайонов жилого района ул. Богдана Хмельницкого.

Основание: письма ООО «СУОР» (вх. в адм. от 23.07.2014 № 9737, от 07.08.2014 № 10494, от 21.08.2014 № 11261).

2. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны учреждений здравоохранения и социальной защиты (О-4) на зону многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) земельного участка с кадастровым номером 21:01:000000:266, расположенного по адресу: город Чебоксары, в районе улицы Богдана Хмельницкого, для осуществления застройки микрорайона Е.

Основание: письма ООО «СУОР» (вх. в адм. от 23.07.2014 № 9739, от 07.08.2014   № 10495, от 21.08.2014 № 11260).

3. Изменить градостроительный регламент:

- части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2), зоны объектов обслуживания населения (О-2), зоны общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3), зоны скверов, садов, бульваров (Р-2), зоны озеленения специального назначения (СН-2) на зону многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) земельного участка с кадастровым номером 21:01:020602:39, расположенного в северо-восточной части кадастрового квартала города Чебоксары,

- части территориальной зоны скверов, садов, бульваров (Р-2) на зону многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) земельного участка с кадастровым номером 21:01:020602:35, расположенного в восточной части кадастрового квартала города Чебоксары,
для осуществления застройки микрорайона № 1.

Основание: письма ООО «СУОР» (вх. в адм. от 23.07.2014 № 9740, от 07.08.2014  № 10496, от 21.08.2014 № 11262).
4. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:030708:64, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Якова Ухсая, 8/2, для индивидуального жилищного строительства.

Основание: заявление Егорова А.Г. (вх. в адм. от 07.08.2014 № Е - 7158).

5. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны городских парков (Р-1) и зоны улично-дорожная сеть, межквартальные пространства (Т-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:030102:0036, расположенного по адресу: город Чебоксары, переулок Детский, 6, для приведения земельного участка в единую территориальную зону, соответствующей фактическому разрешенному виду использования недвижимости, зарегистрированному Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике.

Основание: письмо Федотовой Е.И. (вх. в адм. от 01.08.2014 № Ф - 6995).
6. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны городских парков (Р-1) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:010602:197, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Куйбышева, 20, для реконструкции индивидуального жилого дома и в целях приведения земельного участка в единую территориальную зону.

Основание: заявление Казакова А.Г. и Казаковой Н.Ю. (вх. в адм. от 08.08.2014 № К - 7189).

7. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны городских парков (Р-1) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:010602:202, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Куйбышева, 26, для приватизации и обслуживания жилого многоквартирного индивидуального дома.

Основание: заявление Арсентьева А.А., Арсентьевой Ю.П., Ильиной З.М. (вх. в адм. от 30.07.2014 № Кл - 6944).

8. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:030207:1286, расположенного по адресу: город Чебоксары, переулок Гремячевский, для регистрации малоэтажного индивидуального жилого дома.

Основание: заявление Григорьевой Н.С. (вх. в адм. от 01.08.2014                 № Г - 7017).

9. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:030207:1287, расположенного по адресу: город Чебоксары, переулок Гремячевский, для регистрации малоэтажного индивидуального жилого дома.

Основание: заявление Григорьевой Н.С. (вх. в адм. от 01.08.2014                  № Г - 7016).

10. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:030207:1298, расположенного по адресу: город Чебоксары, переулок Гремячевский, 87, для строительства малоэтажного индивидуального жилого дома.

Основание: заявление Григорьевой Н.С. (вх. в адм. от 01.08.2014                  № Г - 7018).

11. Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 3-5 этажей (Ж-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:030207:1297, расположенного по адресу: город Чебоксары, переулок Гремячевский, 87.

Основание: заявление Дударенко Л.С. (вх. в адм. от 04.08.2014 № Д - 7062).

___________________________________

110-43